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ÖN SÖZ
Bu sözlü tarih çalışması, Zonguldak İli, Kdz.Ereğli İlçesi hakkında literatür-

de yeterince sözlü tarih çalışmasının olmamasından kaynaklanan, boşluğun dol-
durulmasını ve Kdz.Ereğli’nin sözlü tarih alanında da hakkı olan yeri almasını 
amaçlamaktadır. Çalışmamız sırasında Kdz.Ereğli’nin Cumhuriyet’in kuruluşun-
dan itibaren Türkiye’nin sosyal, ekonomik, siyasi alanlarda yaşadıklarını mikro 
düzeyde yaşayan bir laboratuvarı andırdığını sezinledik, bu da bizim çalışmamız 
konusunda şevk ve ilgimizi arttıran en önemli faktör oldu. Bu sözlü tarih çalışma-
sı, daha önce aynı araştırmacılar tarafından, bir bilimsel araştırma projesi (BAP) 
olarak yürütülen “Ereğli Halkının Belleğinde Cumhuriyet Bayramları” isimli, yine 
sözlü tarih çalışması olan projeden büyük oranda esinlenmiş ve 2 yılı aşkın bir 
süre boyunca Kdz.Ereğli genelinde yapılan araştırmaların bir ürünü olarak ortaya 
çıkmış bir çalışmadır. 

Şüphesiz bu çalışma aşağıda isimlerini belirttiğimiz değerli insanlar olma-
dan sonlandırılabilecek bir çalışma değildi. Başta bu araştırmanın içerisinde, 
değerli bilgileri ve kaynakları ile yer alan, Hayri Yıldız, Hüseyin Engin Öztabak, 
Seyfettin Onat ve Rıdvan Çimenoğlu olmak üzere şükranlarımızı sunarız, ayrı-
ca kaynak kişilere ulaşmamızda bize büyük yardımları dokunan, İrfan Güneş ve  
Hasan Alparslan’a,  teşekkürü borç biliriz.   
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Hayata gözlerini açmasından itibaren sürekli devinim halinde olan insanoğ-
lu yaşadığı çevreye uyum sağlayabildiği ölçüde hayatta kalmayı başarır. Bir başka 
deyişle hayat denen süreci insanın çevresiyle sağladığı uyum olarak tanımlayabili-
riz. Kendisinin dışında, doğa ile baş etmenin zorluğu karşısında kişinin ilk olarak 
yardıma çağırdıkları kendine en yakın olanlarıdır. Yani kişinin kendisi ve diğer-
leridir. Anne-baba ilişkisiyle başlayan bu zorunlu yardımlaşmaya kardeş, büyük 
anne, büyük baba ve diğer akrabalar gereksinim duyulduğu ölçüde dâhil olmaya 
başlar. Birbirine benzeyen küçük toplulukların bir arada bulundukları mekânlar 
topluluğu oluşturan her bireyin vazgeçilmezi olmaya başlar. Aile üyelerini birleş-
tiren ve ev olarak adlandırılan ortak alanlar yan yana gelerek yerleşim yerlerini 
oluştururken, onların da aralarında zorunlu bağlar oluşur. Bu bağlar beslenme, 
barınma, akrabalık biçimi, korku, sevinç, üzüntü v.b. durumları ortak hale geti-
rir. Nihayetinde topluluğun bireyleri arasındaki çevre aidiyeti otaya çıkar. Farklı 
bölge, kent, kasaba hatta köylerde yaşayan topluluklar benzerliklerin yanında her 
birisi kendine has özelliklere sahiptirler. Kaldı ki farklı kıtalar üzerinde yaşayan 
insanları düşündüğümüzde bu farklılıklar ten renginden, fiziki ölçülerine kadar 
ulaşan bir olgudur. 

Aynı çevrede yaşayan insanlar yaşadıkları doğal ve toplumsal çevre ile ortak 
ilişkiler kurarak kendilerini duygusal ve fiziki olarak daha güvende hissetmek is-
ter. Böylece insanlar için belli bir yerden olma önemli hale gelmiştir. Günümüz-
de modern yaşam biçiminin yeniden düzenlediği insanlar arasındaki ilişkilerde 
kan bağına dayalı akrabalık ve hemşerilik ilişkisi devam etmektedir. Modernleş-
me özellikle kentlerde geleneksel bağları ortadan kaldırmasına rağmen bireyler 
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arasında farklı bağların kurulmasına da yol açmıştır. Bir kentte yaşayan insanlar 
o kente ait özelliklerin korunması, yaşatılması gayesiyle bir araya gelebilmekte, 
kent aidiyetini kaybetmek istememektedirler. Hatta yaşanılan çevrenin özellikleri, 
değerleri nesilden nesle aktarılarak, insanların geçmişi ile o yerleşim yeri arasında 
bir değer yargısı oluşmaktadır. Denilebilir ki bu özellik insanoğlunun eski çağlar-
dan beri vazgeçmediği, hatta mitolojilerinde, destanlarında, inançlarında yaşadık-
ları yerlere önemli atıflar yaptıkları bir gerçektir. Örneğin Kudüs şehrinin Yahudi, 
Hıristiyan ve Müslümanlar için ayrı bir önemi vardır. Dünyanın gelmiş geçmiş 
en önemli devleti olan Roma İmparatorluğu’nun Roma’da kurulduğunu göz ardı 
edemeyiz. İstanbul deyince Bizans’ı, Haçlı Seferlerini, Osmanlı İmparatorluğu’nu, 
Modern Türkiye’yi hatırlarız. Tarihte birçok devlet bir şehir ve çevresinde kurula-
rak genişlemiştir. 

İnsanların hafızalarından silinmeyen önemli olayların büyük bir çoğunluğu 
yerleşim yerleri ve çevresinde gerçekleşmiştir. Eski çağlardan beri birçok şehir gü-
nümüze kadar efsaneleriyle yaşamıştır. “Altın Post”u aramak için Karadeniz’e gelen, 
Argonotlar Karadeniz Ereğli’ye uğramıştır. Ereğli’de bulunan Cehennemağzı Mağa-
raları mitoloji kahramanı Hades (ölüler ülkesi) ülkesine giriş kapısıdır. Antik Çağ-
da kehanet merkezi olan mağaralar Herakles (Herkül)’in mağaranın kapısındaki 
üç başlı bekçi köpeği Kerberos’u yendiği yerdir. Ereğli yerleşim yeri olarak ilk önce 
ismini “Heraklia Pontika” olarak buradan almıştır. Daha sonra Hıristiyanların gizli 
mabet yeri olmuştur. Heracles’e adanmış kentlerin ortak adı olan Heracleia kavramı; 
Attike, Sikla, Syros, Kaş ve Agiron gibi birçok Anadolu kentinde, Heracles adına 
kutlanan bayramların da ortak adı olmuş ve Heracleia inanışının oluşmasını sağla-
mıştır. Mitolojiye göre “Ölüler Ülkesi”ne girip sağ çıkanlardan biri de Orpheus’tur. 
Orpheus, dinleyenleri büyüleyen müziğiyle Kerberos’u etkilemiş ve Heracles’in, 
Ölüler Ülkesi’nden Kerberos’u dışarı çıkarmasına yardımcı olmuştur. Orpheus, Lir 
denen müzik aletiyle ve müzik yeteneğiyle Antik Çağda “Orphik” denen bir inanışın 
doğmasına neden olmuştur. Kentin ve Cehennemağzı Mağaraları’nın “Biliciler Mer-
kezi” olarak anlatımı da Apollon inanışlarını oluşturmuştur. 

M.Ö. 8. yy’da başlayan Fenike ve Karya kolonistlerinin yayılma politikaları-
nın Karadeniz kıyılarına ulaşması ile birlikte Serapis inanışı meydana gelir. Sera-
pis inanışı yeraltı tanrılarıyla ilgili bir Mısır efsanesinden doğar. İskenderiye’deki 
Serapis Tapınağı’nda tanrı Serapis sağ eliyle Kerberos’u tutar ve sol eliyle asasını 
havaya kaldırır.

Şehrin mimari süslemelerinde bereket, cinsellik, saflık ve yeniden doğuşu 
simgeleyen lotüs bitkisi (Mısır Lotusu) bezeme öğesi olarak kullanılmıştır. Ye-
raltı tanrılarının birbirinden binlerce kilometre uzaklıktaki benzerliği, tanrıların 
evrenselliğinin simgesi olarak kabul edilmiştir. Ancak Hristiyanlığın ortaya çık-
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